
BOJA núm. 138Página núm. 19.232 Sevilla, 29 de noviembre 2001

SDAD. COOP. AND. PARQUE LAS DELICIAS

ANUNCIO de convocatoria de Asamblea General
Ordinaria. (PP. 3192/2001).

De acuerdo con el art. 22 del Capítulo V de los Estatutos
y el art. 116, apartado 1, de la Ley de Sociedades Cooperativas
Andaluzas, le convocamos a la Asamblea General Ordinaria
de «Parque Las Delicias, Sociedad Cooperativa Andaluza (en
liquidación)», a celebrar el martes día 27 de noviembre de
2001, a las 19,15 horas en primera convocatoria y a las

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

19,45 horas en segunda convocatoria, en la AA.VV. Pago San
José, de Jerez de la Frontera, y de acuerdo con el siguiente

ORDEN DEL DIA

- Lectura del Acta de la Asamblea anterior y su aprobación
si procede.

- Aprobación Balance Final.

Jerez, 9 de noviembre de 2001.- Los Liquidadores, Andrés
Rodríguez Garrido, DNI 31.588.883-Q; Juan Pedro De Cosa
Garrido, DNI 31.629.160-C; José Crespo Lainez, DNI
31.655.701-L.



SUMARIO

Jueves, 29 de noviembre de 2001 Año XXIII Número 138 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 31 de octubre de 2001, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización del Ayuntamiento de La Carolina,
correspondiente al ejercicio 1997. 19.234



BOJA núm. 138Página núm. 19.234 Sevilla, 29 de noviembre 2001

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 31 de octubre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización del Ayuntamiento de La Carolina, corres-
pondiente al ejercicio 1997.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión de 27 de septiembre de 2001,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del Ayun-
tamiento de La Carolina, correspondiente al ejercicio 1997.

Sevilla, 31 de octubre de 2001.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL AYUNTAMIENTO DE LA CAROLINA
(JAEN) EJERCICIO 1997

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 27 de septiembre de 2001, con la
asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por
unanimidad el Informe de Fiscalización del Ayuntamiento de
La Carolina (Jaén), correspondiente al ejercicio 1997.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos y alcance.
III. Limitaciones al alcance.
IV. Areas fiscalizadas.
IV.1. Presupuesto.
IV.2. Liquidación.
IV.3. Cuenta General.
IV.4. Modificaciones presupuestarias.
IV.5. Recaudación.
IV.6. Transferencias corrientes y de capital.
IV.6.1. Análisis de los saldos pendientes de cobro de ejer-

cicios cerrados.

IV.7. Gastos de personal.
IV.7.1. Sistema de gestión.
IV.7.2. Acuerdo Económico-Social y Sindical y Convenio

Colectivo.
IV.7.3. Retribuciones complementarias.
IV.7.4. Personal contratado para obras o servicios deter-

minados.
IV.7.5. Personal sin nóminas.
IV.7.6. Personal contratado como asesores.

IV.8. Gastos corrientes en bienes y servicios.
IV.8.1. Análisis de la aplicación de los gastos.
IV.8.2. Saldos de obligaciones pendientes de pago.

IV.9. Ingresos Patrimoniales.
IV.10. Inversiones reales.
IV.10.1. Proyecto de Infraestructuras Industriales.

IV.11. Remanente de Tesorería.
IV.12. Resultado Presupuestario.

IV.13. Endeudamiento.
IV.13.1. Operaciones de Crédito.
IV.13.2. Operaciones de Tesorería.

IV.14. Tesorería.
IV.14.1. Funcionamiento de la Tesorería.
IV.14.2. Estado de situación de existencias.

IV.15. Entes dependientes.

V. Conclusiones y recomendaciones.
VI. Opinión.
VII. Hechos posteriores.
VIII. Anexos.
I. Criterios para determinar los derechos que pudieran

considerarse de difícil materialización según los
artículos 172 de la LRHL y 101 y siguientes del
R.D. 500/90.

II. Cuadros explicativos.

IX. Estados contables.
X. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

CAA Comunidad Autónoma Andaluza.
I Según Inventario del Ayuntamiento.
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local, aprobada por Orden del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de 17 de julio de 1990.

IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.
IGAE Intervención General de la Administración del Estado.
LCAP Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las

Administraciones Públicas.
LCCA Ley 1/1988, de Creación de la Cámara de Cuentas

de Andalucía.
LGP Texto Refundido de la Ley General Presupuestaria,

aprobado por RDL 1091/1988.
LIPAP Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompa-

tibilidades del Personal al Servicio de las Admi-
nistraciones Públicas.

LMFAOS Ley 13/1996, de Medidas Fiscales, Administrativas
y de Orden Social.

LRFP Ley 30/1984, de Medidas para la reforma de la
Función Pública.

LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de
las Haciendas Locales.

MAP Ministerio de las Administraciones Públicas.
MIE Ministerio de Industria y Energía.
MP Millones de pesetas.
PGCP Plan General de Contabilidad Pública.
PIE Participación en los Ingresos del Estado.
PIIC Proyecto de Infraestructuras Industriales de La

Carolina.
RB Reglamento de Bienes de las Entidades Locales,

aprobado por RDL 1372/1986, de 13 de junio.
RD Real Decreto.
RDL Real Decreto Legislativo.
RGR Reglamento General de Recaudación, aprobado por

RDL 1964/1990, de 20 de diciembre.
RPT Relación de Puestos de Trabajo.
SAM Sociedad Anónima Municipal.
SPL Sector Público Local.
TRSS Texto Refundido de la Seguridad Social aprobado

por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio.
UPE Unidad Promoción Empleo.



BOJA núm. 138Sevilla, 29 de noviembre 2001 Página núm. 19.235



BOJA núm. 138Página núm. 19.236 Sevilla, 29 de noviembre 2001



BOJA núm. 138Sevilla, 29 de noviembre 2001 Página núm. 19.237



BOJA núm. 138Página núm. 19.238 Sevilla, 29 de noviembre 2001



BOJA núm. 138Sevilla, 29 de noviembre 2001 Página núm. 19.239



BOJA núm. 138Página núm. 19.240 Sevilla, 29 de noviembre 2001



BOJA núm. 138Sevilla, 29 de noviembre 2001 Página núm. 19.241



BOJA núm. 138Página núm. 19.242 Sevilla, 29 de noviembre 2001



BOJA núm. 138Sevilla, 29 de noviembre 2001 Página núm. 19.243



BOJA núm. 138Página núm. 19.244 Sevilla, 29 de noviembre 2001


